[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.08.2022  № ПОС.03-1821/22
город Переславль-Залесский

ДМИНИСТРАЦИЯ г.ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

О признании недвижимого
имущества бесхозяйным
В соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 16, 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», на основании постановления Администрации города Переславля-Залесского от 08.10.2018 № ПОС.03-1571/18 «О присвоении  статуса единой теплоснабжающей организации на территории города Переславля-Залесского», актами осмотра имущества, имеющего признаки бесхозяйного,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Признать бесхозяйным следующее недвижимое имущество:

1.1. Тепловые сети и сети горячего водоснабжения, расположенные в подвале многоквартирных домов по адресу:
- Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул.50 лет Комсомола, д.2;

- Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул.50 лет Комсомола, д.3;

- Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул.50 лет Комсомола, д.4;

- Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул.50 лет Комсомола, д.5;

- Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул.50 лет Комсомола, д.7;

- Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул.50 лет Комсомола, д.9;

- Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул.50 лет Комсомола, д.10;

- Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул.50 лет Комсомола, д.15;

- Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул.50 лет Комсомола, д.18;

- Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул.50 лет Комсомола, д.23;

- Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул.Заводская, д.23;

- Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул.Кооперативная, д.58;

- Ярославская область, г. Переславль-Залесский, пер.Красноэховский, д.14;

- Ярославская область, г. Переславль-Залесский, пер.Лесной, д.3;

- Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул.Маяковского, д.9;

- Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул.Менделеева, д.6;

- Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул.Менделеева, д.14, д.16, д.18;

- Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул.Менделеева, д.56;

- Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул.Менделеева, д.56а;

- Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул.Менделеева, д.56б;

- Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул.Разведчика Петрова, д.10;

- Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул.Строителей, д.28;

- Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул.Строителей, д.31;

- Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул.Строителей, д.32;

- Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул.Строителей, д.34;

- Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул.Строителей, д.36;
- Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул.Строителей, д.39;

1.2. Тепловые сети, расположенные в подвале многоквартирных домов по адресу:

- Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул.Красноэховская, д.11.
- Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул.Строителей, д.43.
2. Определить муниципальное унитарное предприятие «Теплосервис» (далее – МУП «Теплосервис») организацией по содержанию и обслуживанию бесхозяйного имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Рекомендовать МУП «Теплосервис» обратиться в департамент жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области для включения затрат на содержание и обслуживание бесхозяйного имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в тариф на тепловую энергию МУП «Теплосервис».

4. Управлению муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского (Пантюшина Н.С.):

4.1. осуществить передачу МУП «Теплосервис» бесхозяйного недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, по передаточному акту в течение трех рабочих дней;

 4.2. осуществить мероприятия по признанию права муниципальной собственности на бесхозяйное недвижимое имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления, в порядке, установленном действующим законодательством.

5. Опубликовать постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского

Т.С. Ильина